
UCHWAŁA NR LII/473/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wniesionej petycji 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 1 marca 2022 r. przez Cech Zdunów 
Polskich w sprawie "naprawy programu ochrony powietrza". 

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego, 
który zawiadomi wnoszącego petycję o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady 

 
 

Henryk Majdański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B974B953-1DFF-4363-925A-2C8616B1404E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/473/2022 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 marca 2022 roku  wpłynęła z Cechu Zdunów Polskich petycja skierowana do "Rada Gminy 
oraz Wójt/Burmistrz/Prezydent" wnosząca o podjęcie "wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały 
Nr XXII/323/20 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 września 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej wraz z planem działań krótkoterminowych tak, by usunąć 
wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi Ekoprojektu i wykorzystujących jako 
paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny)''. Wniesiono również 
o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń w eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo 
stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Każde wniesione pismo, które kwalifikowane miałoby zostać jako petycja, musi spełniać wymogi 
formalne wynikające z art. 4 i art. 5 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
Wniesiona przez Cech Zdunów Polskich petycja, nie zawiera prawidłowego oznaczenia adresata petycji. 
Adresatem petycji nie mogą być bowiem nieskonkretyzowane Rady Gminy oraz Wójt/Burmistrz/Prezydent; 
niezbędne jest wyraźne określenie rady, do której skierowana jest petycja. 

W dniu 16 marca 2022 r. wystosowano do Cechu Zdunów Polskich wezwanie do uzupełnienia braków 
formalnych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach: 

"Art. 7. [Wezwanie do uzupełnienia; pozostawienie petycji bez rozpatrzenia] 

1. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia. 

2. Jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 ust. 1 lub 2, 
podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot 
wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, 
której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona". 

Rada jest bowiem władna do rozpatrzenia petycji spełniającej wszelkie wymogi formalne. 

Fundacja nie uzupełniła braku w zakresie oznaczenia adresata petycji. Mając powyższe na uwadze Rada 
Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B974B953-1DFF-4363-925A-2C8616B1404E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2



		2022-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




